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et særdeles vigtigt problem. Behovet for 
kapitalinvesteringer i de underudviklede 
lande var akut, men sideløbende hermed 
var nødvendigheden af at finde frem til 
metoder, hvormed produktiviteten kunne 
forøges med et minimum af kapitalinveste- 
ring. Problemets Jøsning måtte først og 
fremmest søges i industrien, men gode 
industrielle forhold kunne, som anført af 
adskillige talere, ikke skabes ved admini- 
stration eller lovgivning alene; ganske vist 
var regeringernes støtte nødvendig, men 
resultaterne beroede næsten udelukkende på 
arbejder- og arbejdsgiverorganisationerne. 

Sluttelig nævnte generaldirektøren, at 
I.L.O. havde store opgaver at varetage 
med hensyn til den økonomiske udvikling 
i Sydamerika, Asien og Afrika, ligesom 
der endnu også var opgaver i Europa. Disse 
opgaver kunne imidlertid kun løses i den 
udstrækning, regeringerne og arbejder- og 
arbejdsgiverorganisationerne benyttede sig 
af de muligheder, der ligger i en organisa- 
tion som I.L.O. 

2. Finansielle spørgsmål. 

Til behandling af arbejdsorganisationens 
budget for det følgende år samt andre 
finansielle spørgsmål blev der som sædvan- 
lig af konferencen nedsat en særlig finans- 
kommission. Denne kommission består ude- 
lukkende af regeringsrepræsentanter, en 
fra hver af de i konferencen deltagende 
lande. Danmarks repræsentant var dele- 
gationens formand, fhv. nationalbankdirek- 
tør C. V. Bramsnæs. 

Det budgetforslag for 1954, som blev 
forelagt konferencen, havde ligesom tid- 
ligere været underkastet behandling i sty- 
relsesrådet, og der havde denne gang været 
ikke ringe uenighed mellem styrelsesrådets 
medlemmer. Det af generaldirektør David 
A. Morse i styrelsesrådet fremlagte budget- 
forslag viste nogen forhøjelse i forhold til 
budgettet for indeværende år, idet han men- 
te, at arbejdsorganisationen i nogen grad 
måtte udvide sin virksomhed. Dette syns- 
punkt blev imødegået fra arbejdsgiverside 
og fra de fleste regeringsrepræsentanter i 
styrelsesrådet. Generaldirektøren omarbej- 
dede derfor sit budgetforslag, så det blev 
nogenlunde i overensstemmelse med bud- 
gettet for 1953. 

Fra arbejdernes side i styrelsesrådet, 
rejste der sig dog stærk modstand mod 
denne nedsættelse af de oprindelig fore- . 
slåede beløb, idet man hævdede, at der- 
måtte være midler til en udvidelse af or- 
ganisationens virksomhedsområde. Denne 
modstand medførte, at arbejderne i styrel- 
sesrådet ikke ville stemme for det endelige 
budget, efter at de nævnte forslag var ved- 
taget af regerings- og arbejdsgiverrepræsen- 
tanter. 

Det budgetforslag, som konferencens fi- 
nanskommission fik til behandling, var så- 
ledes kun tiltrådt af regeringsrepræsentanter 
og arbejdsgivere i styrelsesrådet. Da kom- 
missionen . som nævnt kun består af rege- 
ringsrepræsentanter, kom arbejdernes mod- 
stand ikke frem her, og kommissionen ind- 
stillede forslaget uforandret til godkendelse 
af konferencen. Ved den følgende behandling: 
i konferencens plenum fremhævede arbej- 
derne stærkt deres synspunkter, men ar- 
bejdergruppen stemte dog for budgettet ved 
den endelige afgørelse. 

Den samlede sum for arbejdsorganisa- 
tionens udgifter blev for 1954 som for 1953. 
op imod 6% mill. $, og da fordelingsska- 
laen mellem landene blev vedtaget ufor-- 
andret som for foregående år, vil Danmarks. 
bidrag til organisationen for 1954 blive det. 
samme som i 1953, ca. 50 000 $. 

Spørgsmålet om den kinesiske Formosa- 
regerings ret til at stemme på konferencen, 
blev ligesom i fjor behandlet i finanskom-- 
missionen i en lang række møder. Formosa- 
regeringens restancer i arbejdsorganisatio- 
nen er så betydelige, at retten til at stemme 
efter organisationens vedtægter er bortfaldet 
men med 2/3 majoritet kan konferencen. 
dog beslutte, at stemmeretten alligevel kan 
udøves. Såvel i kommissionen som ved den 
endelige afstemning i konferencens plenum 
opnåedes der 2/3 majoritet for at give Kina 
ret til at stemme trods restancerne. Dan- 
mark sammen med Sverige og en række, 
andre lande afholdt sig fra at stemme ved 
den endelige afgørelse. 

3. Rapporter om gennemførelse af 
konventioner og henstillinger. 

Som det sker hvert år, blev der af kon-- 
ferencen nedsat en kommission til at sen- 
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